СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

3 октября 2023 года                    №  15/1

О направлении средств стимулирования

управы района Солнцево города Москвы на

реализацию мероприятий по  развитию

района Солнцево города Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Солнцево города Москвы от 29.09.2023

года № И-10-992/23, Совет депутатов муниципального округа  Солнцево

принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на реализацию мероприятий в 2024 году:

1) по благоустройству дворовых территорий в районе Солнцево города

Москвы согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)  по созданию условий для беспрепятственного передвижения

маломобильных групп населения  согласно приложению 2 к настоящему

решению;

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального округа
Солнцево                                                                                  В.С.Верхович

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Солнцево

от  3 октября 2023 года

№ 15/1

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Солнцево города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

ул. Производственная 2

ул. Производственная 2 к.1,

ул. Производственная 4 к.2

ул. Производственная 4

ул. Производственная 4 к.1

ул. Производственная 4 к.3

Замена бортового камня на детских площадках 411 м2.

Ремонт асфальтобетонного покрытия отмосток 744,14 м2.

Покрытие детской площадки 1484, 13 м2. Устройство

основания детских площадок 1484,13 м2. Производственная,

д.4, корп.2 устройство наливного резинового покрытия на

спортивной площадке (толщина 20 мм) 433,55 м2.

Производственная, д.2, корп.1 устройство наливного

резинового покрытия на спортивной площадке (толщина 20

мм) 100,57 м2. Производственная, д.4, корп.2 устройство

наливного резинового покрытия на детской площадке

(толщина 30 мм) 145,64 м2. Производственная, д.4

устройство наливного резинового покрытия на детской

площадке (толщина 30 мм) 152,42 м2.  Производственная, д.2,

корп.1 устройство наливного резинового покрытия на

30 023 071,71

3

детской площадке (толщина 50 мм) 247,39 м2.

Производственная, д.4, корп.3 устройство наливного

резинового покрытия на детской площадке (толщина 50 мм)

217,30 м2. Производственная, д.4  устройство наливного

резинового покрытия на спортивной площадке (толщина 110

мм) 187,26 м2. Замена бункерной площадки. Замена

контейнерных площадок 3 шт. Ограждения. Ограждения

декоративные 352,5 м. Шпалера декоративная 22,9 м.

Спортивный корт (хоккейная коробка). Антипарковочные

столбики 221 шт. Ремонт газона 7950,9 м2. Прочие работы.

2 ул. Авиаторов, д.2

Замена бортового камня 652,0 м. Ремонт асфальтобетонного

покрытия проездов и парковок 2515,0 м2. Ремонт

асфальтобетонного покрытия тротуаров, пешеходных

дорожек, отмостки 1343,0 м2. Ремонт лестниц. Лестница 7,0 х

2,0 м. Лестница 3,0 х 2,3 м. Устройство лестницы. Ремонт

подпорной стены 28,4 м. Замена контейнерной площадки.

Детская площадка. Бортовой камень 64,0 м. Покрытие

детской площадки 168,0 м2. Ограждение детской площадки

57,0 м. Антипарковочные столбики 40 шт. Ремонт газона

1500,0 м2. Прочие работы.

10 274 253,06

3 ул. Производственная, д.1

Замена контейнерной площадки. Детская площадка. Бортовой

камень 114,0 м. Покрытие детской площадки 324,0 м2.

Устройство резинового покрытия спортивной площадки 104,0

м2. Ограждение детской площадки 68,0 м. Антипарковочные

7 336 214,15

4

столбики 65 шт. Ремонт газона 800,0 м2. Прочие работы.

4
ул. Производственная, д.1,

корп.1

Замена контейнерной и бункерной площадок. Устройство

площадки отдыха 64,0 м2. Детская площадка. Бортовой

камень 80,0 м. Покрытие детской площадки 407,0 м2.

Устройство дорожек подходов 72,0 м2. Ограждение детской

площадки 80,0 м. Антипарковочные столбики 10 шт. Ремонт

газона 800,0 м2. Прочие работы.

10 292 252,71

5
ул. Производственная, д.1,

корп.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров, пешеходных

дорожек, отмостки 272,0 м2. Детская площадка. Бортовой

камень 84,0 м. Покрытие детской площадки 978,0 м2.

Ограждение детской площадки 82,0 м. Ремонт газона 800,0

м2. Прочие работы.

5 406 571,74

6 ул. Авиаторов, д.10

Детская площадка. Бортовой камень 68,0 м. Покрытие

детской площадки 278,0 м2. Ограждение детской площадки

68,0 м. Ремонт газона 1000,0 м2. Прочие работы.
5 141 578,46

7 ул. Главмосстроя, д.9

Замена бортового камня 2603,0 м. Ремонт асфальтобетонного

покрытия проездов и парковок 4458,0 м2. Ремонт

асфальтобетонного покрытия тротуаров, пешеходных

дорожек, отмостки 3578 м2. Замена контейнерной и

бункерной площадок. Спортивная площадка. Бортовой

камень 49,0 м. Покрытие спортивной площадки 140,0 м2.

Спортивная площадка. Бортовой камень 38,0 м. Покрытие

спортивной площадки 89,2 м2. Детская площадка. Бортовой

камень 75,0 м. Покрытие детской площадки 363,0 м2. Детская

30 733 529,68

5

площадка. Бортовой камень 97,0 м. Покрытие детской

площадки 650,0 м2. Детская площадка. Бортовой камень

116,0 м. Покрытие детской площадки 291,0 м2. Ограждение

детской площадки 159,0 м. Антипарковочные столбики 70

шт. Ремонт газона 1700,0 м2. Прочие работы.

8 Солнцевский проспект, д.28

Замена бортового камня 676,0 м. Ремонт асфальтобетонного

покрытия проездов и парковок 2631,0 м2. Ремонт

асфальтобетонного покрытия тротуаров, пешеходных

дорожек, отмостки 916,0 м2. Замена контейнерной площадки.

Детская площадка. Бортовой камень 38,0 м. Покрытие

детской площадки 104,0 м2. Ограждение детской площадки

37,0 м. Антипарковочные столбики 30 шт. Ремонт газона

1200,0 м2. Прочие работы.

8 647 084,61

ИТОГО по мероприятию  107 854 556,12

6

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Солнцево

от 3 октября 2023года  №15/1

Мероприятия

по созданию условий для беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения

в районе Солнцево города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

ул. Производственная 2

ул. Производственная 2 к.1,

ул. Производственная 4 к.2

ул. Производственная 4

ул. Производственная 4 к.1

ул. Производственная 4 к.3

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 25 машиномест (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках.

284 148,83

2 ул. Авиаторов, д.2

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 3 машиноместа (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках

35 297,86

3 ул. Производственная, д.1

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 6маши6номест (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках.

70 595,69

7

4
ул. Производственная, д.1,

корп.1

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 3 машиноместа (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках.

35 297,86

5
ул. Производственная, д.1,

корп.2

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 3 машиноместа (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках

35 297,86

6 ул. Главмосстроя, д.9

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 4 машиноместа (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках

47 063,82

7 Солнцевский проспект, д.28

Разметка парковочных мест для маломобильных групп

населения 1 машиноместо (6х4,8). Установка дорожных

знаков на металлических стойках

11 765,96

 ИТОГО по мероприятию 519 467,88